关于做好2015—2016学年研究生三好学生奖、

优秀研究生干部奖评选工作的通知
 各研究生培养单位：
为贯彻落实吉大发[2012]57号文件精神，树立典型，激励研究生勤奋学习，全面提高综合素质，经研究，学校决定开展2015—2016学年研究生三好学生奖、优秀研究生干部奖评选工作。具体事项如下：
一、评选类别
研究生三好学生奖、优秀研究生干部奖。
二、评选资格及条件
（一）研究生三好学生奖
1、模范遵守学校各项规章制度，德、智、体全面发展，具有较强的团队协作精神和良好的学术道德；
2、学习成绩优秀。培养计划所规定的全部课程考试的平均成绩在85分以上，单科成绩不得低于80分，免修课程不计入在内；
3、学术论文、科研成果突出。评选年度以吉首大学为第一署名单位且为第一作者在中文核心期刊（北京大学图书馆《中文核心期刊要目总览》）发表论文1篇及以上；或具有较强的科研能力，科研成果已被有关部门(省级及以上)鉴定；或获得与学科有关的专利；或被采用且证实具有较高的学术水平或取得较大的经济效益;

4、入学须满一年。
（二）优秀研究生干部奖
1、研究生会、研究生分团委副部长及以上职务、各培养单位研究生干部均可参评该奖项。
2、任职期必须满一年。

3、认真学习马列主义、毛泽东思想、邓小平理论和“三个代表”重要思想，坚持科学发展观，思想进步，具有坚定正确的政治方向，模范遵守国家法律、法规和学校各项规章制度，品德优良，行为规范。

4、培养计划规定的课程考试平均成绩 80分以上，单科成绩不低于75分，免修课程不计入在内。
5、工作积极主动，富于开拓精神，在自己负责的工作岗位上成绩显著。
6、在同学中具有较高威信。
     三、评选比例
研究生三好学生奖评选比例为在籍总人数的3%；优秀研究生干部奖评选比例为在籍总人数的5%。（具体分配名额见附表1）

四、评选程序

（一）研究生本人申请。

（二）各学院（室、所）成立评审小组，全面审核参评人员的有关情况，依据评选条件和择优原则，确定推荐名单，并在学院（室、所）网站和院（室、所）内多处醒目公告栏将评选条件、程序和结果等公示3天后，上报研究生处审定。

（三）研究生处对学院（室、所）报送的推荐名单及其推荐材料进行审查，确定名单上报主管校长批准下文。
五、有关要求：
1、请各培养单位认真做好本次评选、推荐工作，严格把关。
2、相关表格从研究生处学生工作栏下载相关表格。
3、请各培养单位于12月5日前，将推荐人员的《吉首大学研究生三好学生推荐审批表》和《吉首大学优秀研究生干部推荐审批表》一份（双面打印）纸质材料报研究生处学工办，并将其电子版汇总发至邮箱47057495@qq.com。
附件1：吉首大学研究生三好学生、优秀研究生干部分配名额表
附件2：吉首大学研究生三好学生推荐审批表

附件3：吉首大学优秀研究生干部推荐审批表

                                                                            吉首大学研究生处
二〇一六年十一月二十日
附件1：
吉首大学研究生三好学生、优秀研究生干部分配名额表
	学院名称
	2014级
	2015级
	合计
	三好学生
	优秀干部

	基数
	名额分配
	基数
	名额分配

	哲学所
	16
	13
	29
	0.87
	1
	1.45
	1

	体育学院
	8
	58
	66
	1.98
	2
	3.3
	3

	文学院
	28
	22
	50
	1.5
	2
	2.5
	3

	历史文化学院
	43
	33
	76
	2.28
	2
	3.8
	4

	商学院
	24
	27
	51
	1.53
	2
	2.55
	3

	法管学院
	22
	23
	45
	1.35
	1
	2.25
	2

	马克思主义学院
	18
	22
	40
	1.2
	1
	2
	2

	物信学院
	7
	8
	15
	0.45
	1
	0.75
	1

	化工学院
	9
	10
	19
	0.57
	1
	0.95
	1

	资环学院
	18
	19
	37
	1.11
	1
	1.85
	2

	数学与统计学院
	10
	18
	28
	0.84
	1
	1.4
	1

	医学院
	1
	33
	34
	1.02
	1
	1.7
	2

	音乐舞蹈学院
	0
	35
	35
	1.05
	1
	1.75
	2

	林产化工重点实验室
	6
	3
	9
	0.27
	1
	0.45
	1

	城规学院
	4
	10
	14
	0.42
	1
	0.7
	1

	旅游学院
	3
	3
	6
	0.18
	1
	0.3
	1

	美术学院
	0
	11
	11
	0.33
	1
	0.55
	1

	研究生分团委

	3

	10

	合计
	217
	348
	565

	24

	41

附件2：
吉首大学研究生三好学生推荐审批表
	姓    名

	性    别

	照片

	民    族

	出生年月

	籍    贯

	政治面貌

	学    校

	院（系）

	专    业

	年    级

	主 要 事 迹

	学习成绩登记表

	科     目
	成绩
	科     目
	成绩

	总分

	平均成绩

	主要学术成绩

	学术论文
	题目
	排名
	论文级别

	科研课题
	项目名称
	排名
	立项单位

	其他学术奖励
	名称
	排名
	级别

	其他奖励

	名称
	排名
	级别
	备注

	院

∧

室、

所

∨

推

荐

意

见
	盖章：

                                              年      月     日

	研

究

生

处

考核审批意见
	盖章：

    年      月     日

备注：此表需双面打印。
附件3：

吉首大学优秀研究生干部推荐审批表

	姓    名

	性    别

	照

片

	出生年月

	政治面貌

	年    级

	院（系）

	专    业

	任职职务及时间

	担任干部期间主要业绩

课程学习成绩登记

	科    目
	计 分
	科    目
	计 分

	总分

	平均成绩

	院（系）推荐意见
	盖章：

              年   月   日

	研究生处考核意见
	盖章：

       年   月   日

备注：此表需双面打印。